N° CXI. ipsos, seu eorum deputaudos in perpetuum, excepto hoc quod heredes 
n Février 1 4 0 1 dicte Alicie, domine de Ornone, tenent et possident, prout in litteris et 

confirmatione predictis plenius continetur : 
Vobis et cuilibet vestrum, districtius quo possumus, precipimus et man

damus quod ipsos majorem, juratos et communitatem, ac deputandos ab 
eisdem, in possessione balleuce predicte, cum alto et basso justitiatu, ac 
mero et mixto imperio, prout eadem balleuca se extendit, per bmites, 
metas et bundas supradictas, una cum juribus, deveriis et pertinentiis 
suis quibuscumque, excepto quod heredes prefate Abcie sic tenent et 
possident, ponatis, manuteneatis et defendatis, seu poni, manuteneri et 
defendi faciatis ; et, si aliquam partem dicte balleuce predicte, seu justitiatus 
ejusdem, per nos vel officiarios nostros, seu alios a nobis deputatos, 
detentam vel occupatam reperiatis, eamdem partem, una cum residuo 
dicte balleuce, prefatis majori, juratis et communitati, ac deputandis ab 
eisdem, in perpetuum possidendum, sine dilatione aliquab, restituatis et 
liberetis, seu restitui et liberari faciatis, juxta tenorem btterarum et con-
ffrmationis predictarum, amoto abinde quocumque illicito detentore, salvo 
tamen nobis superioritatis ressorte. Damus autem universis, tam nobilibus 
quam ignobilibus, infra dictam balleucam seu terminos et metas justitiatus 
ejusdem constitutis, qui nunc sunt vel qui pro tempore erunt, in mandatis 
quod eisdem majori, juratis et communitati seu deputandis ab eisdem, 
pareant efficaciter et intendant, prout de ceteris. 

Datum in palatio nostro Westmonasterii, xi. die febroarii, anno regni 
nostri secundo. 

S O M M A I R E . 

Le roi d'Angleterre rappelle et confirme neuf lettres patentes ou mandements 

d'Edouard LTI ou de Richard LT : 
1° Lettres patentes du 18 mai 1335. — Edouard ILT accorde à la ville de Bordeaux le 

privilège de rester toujours unie à la couronne d'Angleterre, et de n'être aliénée en faveur 

de qui que ce soit, à l'exception de l'héritier présomptif du trône. 

2° Lettres patentes du l " juillet 1342. — (Voyez au n" X X I V . ) 

3° Mandement du 14 novembre 1351. — (Voyez au n" X X X . ) 

4° Mandement du 20 octobre 1354. — Edouard ILT mande au chapitre de Saint-Seurin 

de ne pas juger lui-même, mais de renvoyer devant les maire et jurats de Bordeaux les 

procès qu'il peut avoir avec les habitants de Caudéran, du Bouscat et de Vil lenave; il lui 

interdit aussi de mettre aux fers ceux de ces habitants qui, défendeurs en matière civile,